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W odpowiedzi na Pana interpelację w sprawie praktyk związanych z koszeniem terenów 

zielonych, szczególnie w Parku Złotego Wieku, przekazaną przez Pana Jakuba Koska, 

Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa 1 sierpnia 2025 r., uprzejmie informuję.  

 

Ad 1.  

Częstotliwość koszenia na terenie Miasta, w tym w miejskich parkach, nie jest 

jednorodna. W zależności od typu siedliska, składu gatunkowego w konkretnym miejscu, potrzeb 

ochrony czynnej, warunków pogodowych, a także potrzeb użytkowych, wykonywane są koszenia 

zróżnicowane pod względem ilości pokosów, używanego sprzętu i techniki (zbiór biomasy lub jej 

pozostawienie). W niektórych miejscach (np. strefy biocenotyczne) koszenia są ze względów 

przyrodniczych niewskazane.  

Odnosząc się do terenu parku Fortu Batowice informuję, że na przedmiotowym terenie 

wyznaczone są dwie strefy biocenotyczne naturalne, czyli miejsca utrzymywane w stanie 

naturalnym, bez koszenia. Ze względów bezpieczeństwa oraz estetyki terenu przedmiotowe 

strefy są obkaszane na około 1 m od alejki. 

  

Ad 2.  

Identyfikacja i przeciwdziałanie rozprzestrzenianiu się gatunków inwazyjnych 

regulowana jest przez właściwe przepisy prawne oraz określone metody i praktyki działania, 

które nie określają potrzeby opracowania dodatkowych planów czy strategii postępowania. 

Działania ograniczające rozprzestrzenianie inwazyjnych gatunków są trudne i czasochłonne,  

a wielokrotnie nie dają spodziewanych efektów. Wszelkie zabiegi z zakresu ochrony czynnej dla 

cennych siedlisk i gatunków, działania poprawiające warunki życiowe dla rodzimych 

organizmów, poprawiające różnorodność oraz ograniczające gatunki inwazyjne są prowadzone 

na bieżąco przez Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie w miarę posiadanych sił i środków, zgodnie 

z aktualizowaną wiedzą naukową i dobrymi praktykami oraz regulacjami prawnymi w tym 

zakresie. Ponadto każde zgłoszenie obecności w środowisku roślin inwazyjnych gatunków 

obcych (IGO) jest weryfikowane przez pracowników Wydziału Środowiska, Klimatu i Powietrza 

Urzędu Miasta Krakowa.  



Nadmieniam, że w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 9 grudnia 2022 r. w sprawie listy 

inwazyjnych gatunków obcych stwarzających zagrożenie dla Unii i listy inwazyjnych gatunków obcych 

stwarzających zagrożenie dla Polski, działań zaradczych oraz środków mających na celu przywrócenie 

naturalnego stanu ekosystemów nie został uwzględniony niecierpek drobnokwiatowy. 
 

Ad 3 i 4.  

Zabiegi prowadzi się w oparciu o odpowiednią wiedzę, doświadczenie i wskazania 

merytoryczne, a nie w sposób dowolny czy uznaniowy. Wykonywane prace są nadzorowane, 

także przez przyrodników zatrudnionych w Zarządzie Zieleni Miejskiej w Krakowie. 

Nadmieniam, że nie są znane dane przyrodnicze wskazujące, aby koszenie miało istotny 

negatywny wpływ na trendy liczebności lub na populacje ptaków w parkach. Gatunki parkowe 

nie gnieżdżą się na ziemi (bezpośrednio wśród roślinności niskiej), pokarmu poszukują  

w różnorodnych miejscach, także częstotliwość koszenia może jedynie w przypadku niektórych 

gatunków powodować krótkotrwałe zwiększenie dostępności pokarmu (np. spłoszone lub 

martwe owady po koszeniu). Większość danych naukowych wskazuje, że ograniczenie koszenia 

lub jego przeprowadzanie w odpowiednich terminach pozwala utrzymywać wilgotność, 

podnosić zdolności retencyjne, ograniczać skutki suszy, czy zwiększać różnorodność biologiczną 

i w ten sposób np. powodować wzrost liczebności owadów stanowiących pokarm dla ptaków. 

 

Ad 5.  

Obszary o ograniczonej powierzchni koszenia na terenie Krakowa przedstawiają się  

następująco: 

 strefy biocenotyczne naturalne (tereny utrzymywane w stanie naturalnym) - około 32 ha,  

 strefy biocenotyczne półnaturalne (koszenie jeden raz w sezonie) - około 34 ha.  

Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie nie posiada szczegółowej inwentaryzacji 

botanicznej dla obszarów ograniczonego koszenia w skali całego Miasta. Zdecydowana 

większość obserwowanych gatunków obcych nie figuruje w ww. rozporządzeniu Rady 

Ministrów z dnia 9 grudnia 2022 r. i gatunki te nie są inwentaryzowane. Część ww. gatunków  

w terenach zurbanizowanych należy do powszechnych (rośliny o różnorodnej biologii od  

jednorocznych do drzewiastych o różnych preferencjach siedliskowych). 

z up. PREZYDENTA MIASTA 

Stanisław Kracik 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa 
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